
 Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2020/57/0557 del 07/08/2020

Oggetto: LLPP OPI 2019/026 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI 
SOSTITUZIONE, PER ADEGUAMENTO NORMATIVO, DELLE BARRIERE 
METALLICHE LUNGO LA TANGENZIALE SUD-EST. QUARTO LOTTO. 
AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA DE LUCA SALVATORE SRL PER 
COMPLESSIVI € 488.120,95 (CUP: H97H19000840004; CIG: 826964461C). 

IL RESPONSABILE MANUTENZIONI INFRASTRUTTURE
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:
-  la  deliberazione  di  G.C.  n.  688 del  05/11/2019 con  la  quale  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo 
denominato “Sostituzione, per adeguamento normativo, delle barriere metalliche lungo la tangenziale sud-
est. Quarto lotto”, dell’importo complessivo di €  700.000,00, di cui €  520.200,00 per lavori,  da finanziarsi 
parte con fondi propri parte con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti – posizione interna 4/2019 (giusta nota 
del Settore Risorse Finanziarie n. 489318 del 09/12/2019);
-  la propria precedente determinazione a contrattare  2020/57/0289 del  22/4/2020 con la quale sono state 
approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del contraente stabilendo di procedere 
con “procedura aperta (artt. 36, c. 2, così come modificato dal D.L. 32/2019, e 60 del D. Lgs. 50/2016) e con 
il  criterio del minor prezzo ai sensi  dell’art.  36, c. 9 bis del D.Lgs.  50/2016 e s.m. e i.,  e trattandosi di  
contratto da stipulare parte a corpo, parte a misura, il criterio di individuazione del miglior offerente sarà 
quello del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara. Ai sensi  
dell’art.  97  comma  8  del  D.Lgs.  50/2016  le  offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso  pari  o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 o 2-bis del medesimo articolo saranno 
escluse automaticamente”;

VISTO il verbale di gara in data 30/06/20 del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato dal quale risulta che 
la miglior offerta è quella dell’impresa  De Luca Salvatore Srl con sede a  Lecce (LE), con il  ribasso del 
24,253%, atteso che, calcolata la soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, è stato applicato 
il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari 
o  superiore  alla  soglia  di  anomalia  individuata  come  stabilito  dall’art.  97,  c.  8,  D.Lgs.  50/2016  e  dal  
disciplinare di gara;

DATO atto che il  responsabile del procedimento ha concluso con esito positivo la verifica sul rispetto di 
quanto stabilito dall’art. 97 D.Lgs. 50/2016 (cfr. nota agli atti prot. n. 0295887 del 24/07/2020); 

VISTO quanto sopra si ritiene di affidare i lavori in oggetto all’impresa De Luca Salvatore Srl per l’importo di 
€  400.099,14 (oneri  per  la  sicurezza  compresi)  oltre  ad  I.V.A.  22%,  atteso  che  il  ribasso  offerto  può 
considerarsi congruo;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come di seguito 
riportato:

G.C. n. 688/2019 differenza Assestament
o det a 

contrarre

differenza Affidamento

A) Lavori € 495.200,00 € 0,00 € 495.200,00 € 120.100,86 € 375.099,14
Oneri € 25.000,00 € 0,00 € 25.000,00 € 0,00 € 25.000,00
Totale € 520.200,00 € 0,00 € 520.200,00 € 120.100,86 € 400.099,14

B) Somme a disposizione
IVA 22% € 114.444,00 € 0,00 € 114.444,00 € 26.422,19 € 88.021,81



Incentivo art. 113 D.Lgs. 
50/2016

€ 10.404,00 € 0,00 € 10.404,00 € 0,00 € 10.404,00

Fondo accordi bonari € 15.606,00 € 0,00 € 15.606,00 € 0,00 € 15.606,00
Contributo ANAC € 0,00 -€ 375,00 € 375,00 € 375,00 € 0,00
Imprevisti € 4.626,00 € 375,00 € 4.251,00 € 0,00 € 4.251,00
Rilievi e accertamenti, 
indagini (IVA compresa)

€ 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00

Spese per pubblicità (IVA 
compresa)

€ 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00

Spese tecniche (oneri e IVA 
compresa)

€ 31.720,00 € 0,00 € 31.720,00 € 0,00 € 31.720,00

Opere accessorie € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 40.000,00 € 40.000,00
Lavori specialistici € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 106.898,05 € 106.898,05
Totale € 179.800,00 € 0,00 € 179.800,00 -€ 120.100,86 € 299.900,86

Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale complessivo € 700.000,00 € 0,00 € 700.000,00 € 0,00 € 700.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che per le procedure di gara avviate dal 19/5/2020, l'art. 65 D.L. 34/2020 (Esonero temporaneo 
contributi ANAC), ha disposto che le stazioni appaltanti e gli operatori economici sono esonerati  
dal  pagamento del contributo di  gara (ex art.  1,  c.  65,  L.266/2005) per cui è possibile ridurre 
l’impegno di spesa di € 375,00 assunto a favore dell’ANAC con determinazione a contrattare n. 
2020/57/0289 del 22/04/2020 (impegno 2020/4092/1); 

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore ai sensi e 
per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

- che per i lavori di che trattasi è stato costituito il fondo pluriennale vincolato, così come previsto 
al  paragrafo  5.4  del  “PRINCIPIO  CONTABILE  APPLICATO  CONCERNENTE LA CONTABILITA’ 
FINANZIARIA” (Allegato A/2 al D. Lgs. 118/2012), essendo stato approvato il progetto esecutivo 
con delibera di G.C. n. 688 in data 05/11/2019;

RICHIAMATE le  Deliberazioni  del  Consiglio  Comunale  n.  90  e  n.  91 del  16 dicembre 2019,  dichiarate 
immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il  D.U.P.  e  il  Bilancio  di 
Previsione Finanziario 2020-2022 nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 858 del 23 dicembre 
2019, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi 2020-2022;

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara in data 30/06/2020 di cui alle premesse, allegato al presente atto;

2. di assestare il quadro economico di progetto a seguito affidamento così come sopra riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa De Luca Salvatore Srl con sede a Lecce (LE) – 
Codice Fiscale e P.IVA  02571550751 (cod. fornitore 55355) che ha offerto il ribasso del  24,253% e, 
quindi, per l’importo complessivo di € 488.120,95 oneri e IVA 22% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  688/2019, le somme a 
disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 10.404,00;

5. di dare atto che il fondo per gli accordi bonari (art. 205 D.lgs 50/2016), previsto nella deliberazione di  
G.C. n. 688/2019, ammonta a € 15.606,00;



6. di  gravare  la  spesa  complessiva  di  €  488.120,95 a favore  dell’Impresa  De Luca  Salvatore Srl,  nel 
seguente modo:

- per € 450.000,00 sul cap. 22200700 “EDP 2019/026 Barriere metalliche nella tangenziale” del Bilancio di 
previsione  2020  –  classificazione  di  bilancio  U.10.05.2.02 conto  P.F.  U.2.02.01.09.012 impegno  n. 
2020/4128/0 (deliberazione di G.C. n. 688 del 5/11/2019) (Vincolo 2019M030);

- per € 38.120.95 sul cap. 22200700 “EDP 2019/026 Barriere metalliche nella tangenziale” del Bilancio di 
previsione  2020  –  classificazione  di  bilancio  U.10.05.2.02 conto  P.F.  U.2.02.01.09.012 impegno  n. 
2020/4092/0 (deliberazione di G.C. n. 688 del 5/11/2019) (Vincolo 2019CK001);

7. di gravare la somma di € 10.404,00 per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap. 22200700 “EDP 
2019/026  Barriere  metalliche  nella  tangenziale”  del  Bilancio  di  previsione  2020 –  classificazione  di 
bilancio U.10.05.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.012  (deliberazione di G.C. n.  688 del  5/11/2019) come 
segue sull’impegno n. 2020/4092/0 (Vincolo 2019CK001);

8. di gravare la somma di €  15.606,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap.  22200700 “EDP 
2019/026  Barriere  metalliche  nella  tangenziale”  del  Bilancio  di  previsione  2020 –  classificazione  di 
bilancio U.10.05.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.012 impegno n. 2020/4092/0 (deliberazione di G.C. n. 688 
del 5/11/2019) (Vincolo 2019CK001);

9. di  ridurre la spesa di € 375,00 assunta a favore dell’Anac (impegno n.  2020/4092/1) in quanto non 
dovuta, per le motivazioni indicate in premessa.



2020/57/0557

07/08/2020
Il Responsabile Manutenzioni Infrastrutture

Roberto Piccolo

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.10.05.2.02 22200700 U.2.02.01.09.012 450.000,00 DE LUCA SALVATORE SRL 202000277 2020000412801
C U.10.05.2.02 22200700 U.2.02.01.09.012 15.606,00 FONDO ACCORDI BONARI 202000277 2020000409204
C U.10.05.2.02 22200700 U.2.02.01.09.012 38.120,95 DE LUCA SALVATORE SRL 202000277 2020000409202
C U.10.05.2.02 22200700 U.2.02.01.09.012 10.404,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE 

COM.LE INTESA SAN PAOLO
202000277 2020000409203

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina.

13/08/2020
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa
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COMUNE DI PADOVA 

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO 

Procedura aperta per l’appalto dei lavori di sostituzione, per 

adeguamento normativo, delle barriere metalliche lungo la tangenziale 

sud-est. Quarto Lotto. 

Codice Opera: LLPP OPI 2019/026 

C.I.G.: n. 826964461C 

C.U.P.: n. H97H19000840004 
 

VERBALE DI GARA  

Il giorno 30 giugno 2020, presso gli uffici del Settore Contratti, Appalti e 

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60 alle ore 9.45 presiede la seduta il 

sottoscritto dott. Paolo Castellani Capo Settore Contratti Appalti e 

Provveditorato, con l’assistenza di Cristina Carlin, istruttore amministrativo. 

Il Presidente dichiara aperta la gara e prende atto che hanno fatto 

pervenire la propria offerta, attraverso la piattaforma telematica di 

negoziazione SINTEL, entro il termine perentorio prescritto, gli operatori 

economici di cui al sotto riportato elenco. 

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 

133, comma 8, D.Lgs. 50/16, pertanto, il Presidente procede all’apertura 

delle buste telematiche relative alle offerte economiche, come da prospetto 

allegato. 

L’impresa IMPIANTI DI GUIDO BARBUSCIA & C. S.A.S. è esclusa dalla 

gara in quanto non ha indicato alcun importo nel campo “di cui costi del 

personale” dato obbligatorio, a pena di esclusione, come specificato dal 
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disciplinare di gara al punto F - Modalità di presentazione delle offerte – 

Offerta economica - Step 3. 

Si procede pertanto al calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 

D.lgs. 50/16 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla 

gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 

superiore alla soglia di anomalia. 

Il Presidente procede alla verifica sulla regolarità della documentazione 

amministrativa presentata dal migliore offerente così come previsto dal 

disciplinare di gara al punto “H - Procedura di aggiudicazione”. 

Viene dato atto che la documentazione amministrativa di cui sopra è 

risultata regolare. 

La proposta di aggiudicazione consegue alla graduatoria di cui all’allegato 

prospetto.  

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento 

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee 

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento 

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa, 

facendo presente che, ai sensi dell’art. 95, c. 10, D.lgs. 50/16, prima 

dell’aggiudicazione, lo stesso Responsabile del procedimento dovrà 

procedere alla verifica sul rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lett. d), 

D.lgs. 50/16, relativamente ai costi della manodopera. 

Alle ore 13.32 è dichiarata la chiusura dei lavori. 

E’ allegato al presente verbale il prospetto risultanze della gara (in 

adempimento di quanto prescritto dall’art. 53 D.lgs. 50/16, il prospetto potrà 
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essere divulgato solo dopo l’adozione del provvedimento di aggiudicazione). 

ll Presidente di gara 

(Dr. Paolo Castellani) 

firmato digitalmente 

Il sottoscritto Ing. Roberto Piccolo, Responsabile del Procedimento, 

nell’esercizio della funzione di coordinamento e controllo di cui alle linee 

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria approva il 

presente verbale. 

Il Responsabile Unico Procedimento 

(Ing. Roberto Piccolo) 

firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da:CASTELLANI PAOLO
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:30/06/2020 17:05:46

Documento firmato da:
PICCOLO ROBERTO
COMUNE DI PADOVA/00644060287
01/07/2020



ALLEGATO AL VERBALE

COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

n. Ditta CF / P.IVA Sede Prov.

1 Brenstrade s.r.l. 01712730223 CAVEDINE TN

2 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. 01210380208 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE MN

3 SICURSTRADE 2000 SRL 06152531007 SEGNI RM

4 NG STRADE SRL 04299490617 SANTA MARIA CAPUA VETERE CE

5 OLIMPIA SEGNALETICA SRL 07872920587 ROMA RM

6 TECNOLOGIE STRADALI SRL 03492680610 ROMA RM

7 02954820847 FAVARA AG

8 Strade e Ambiente srl 02189740695 CHIETI CH

9 SOC.MA.S. SRL 00199900937 PASIAN DI PRATO UD

10 NAGOSTINIS S.R.L. 00484370317 VILLA SANTINA UD

11 03921610287 DUE CARRARE PD

Procedura aperta per i lavori di sostituzione, per adeguamento normativo, delle barriere 
metalliche lungo la tangenziale sud-est. Quarto lotto. 

CIG n. 826964461C - CUP n. H97H19000840004

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA 
SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA 
STRADALE SRL



12 DE LUCA SALVATORE SRL 02571550751 LECCE LE

13 SE.VA.CO.M. SRL 06679490729 CORATO BA

14 LASTIMMA SRL 01570960276 SAN DONA' DI PIAVE VE

15 Andreis Segnaletica Stradale S.rl. 01110750179 PADENGHE SUL GARDA BS

16 Fabiana Costruzioni srl 04278910619 CANCELLO ED ARNONE CE

17 R.C. s.r.l. 01360760894 SIRACUSA SR

18 Scutieri Costruzioni S.r.l. 02279490797 CATANZARO CZ

19 Sarappalti Spa 03190240584 ROMA RM

20 02106010289 VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO PD

21 consorzio stabile marr s.c.a.r.l. 07318281214 SANT'ANTIMO NA

22 OBERTI G. S.r.l. 03234390163 DALMINE BG

23 CO.RI. SRL 02733400788 CASTROVILLARI CS

24 00628360547 TORGIANO PG

25 SICURA SRL 02525760225 TRENTO TN

26 EDILSTRADE MINTURNO SRL 00911980597 MINTURNO LT

27 kikai srl 14376001005 ROMA RM

EUROMONTAGGI SNC DI CONTE MICHELE E 
CONTE FABRIZIO

MARINELLI ITALIANO SAS DI FILIBERTO 
MARZI & C



28 Metalstrade SRL 02297940542 PERUGIA PG

29 02041410289 VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO PD

30 CARNEVALE STRADE 02944840780 SAN MARCO ARGENTANO CS

31 EMMEA TRADE & SERVICE SRL 03162630408 FORLIMPOPOLI FC

32 CONSORZIO STABILE EVO 00944120948 ISERNIA IS

33 segnalstrade veneta s.c.r.l. società cooperativa 00207730284 SAN PIETRO VIMINARIO PD

34 tesoro srl 06773170722 MODUGNO BA

35 ACME SRL 06032430487 GREVE IN CHIANTI FI

36 PMP COSTRUZIONI S.R.L. 02550740027 ASTI AT

37 CI.GI.ESSE SRL 03940410289 MASERA' DI PADOVA PD

38 04871470656 SANTA MARIA CAPUA VETERE CE

39 SOGEMI S.R.L. 01621000205 MANTOVA MN

40 IMPRESA GEOM. PESCINA MASSIMO PSCMSM75T16D969J CANCELLO ED ARNONE CE

41 IMPIANTI DI GUIDO BARBUSCIA & C. S.A.S. 03578590105 MONREALE PA

42 Subsidia S.r.l. 04030990230 PROVAGLIO D'ISEO BS

IMPRESA EDILE CONTE RINO & FIGLI SNC di 
Conte Ivo e Conte Pino & C.

RTI tra TECNO PARKING SRL (mandataria) e 
GI.GA. PROJECT SRL (mandante)



43 elcal srl 02428150847 FAVARA AG

44 SIBAR 00296160609 RIPI FR

45 S.I.O.S.S. S.r.l. 00137030318 RONCHI DEI LEGIONARI GO

46 01073500199 MARTIGNANA DI PO CR

47 02574230617 CANCELLO ED ARNONE CE

48 STRADE E LAVORI IDRAULICI S.R.L. 03500800614 CANCELLO ED ARNONE CE

49 TISS INGEGNERIA S.R.L. 02381760020 GALLARATE VA

50 SIRIANNI SRL 02712470794 SAN PIETRO APOSTOLO CZ

51 ALPIN S.R.L. 01293400626 TORRECUSO BN

52 04822710655 SALERNO SA

53 SIAS S.p.a. 01854400981 DARFO BOARIO TERME BS

54 ELI.COSTRUZIONI SRL 02707630659 MONTECORVINO PUGLIANO SA

55 DS IMPIANTI SNC DI CARLO DI NOTO E C. 04930560828 VALLEDOLMO PA

56 OVAS SRL 02518020017 LEINI TO

57 Laser S.r.l. 04446910822 TERRASINI PA

LINEA SAS DI ROSA FABRIZIO, BALLERINI 
MATTEO & C.

IMPRESA EDILE STRADALE LA MA.GI.A. DI 
DELLA VALLE MASSIMILIANO & C. SAS

ALFA E OMEGA Costruzioni srl - Società con 
Unico Socio



58 PROGETTO SEGNALETICA SRL 02905080368 CAMPOGALLIANO MO

59 F.LLI CONTE DI CONTE EMILIO & C. SNC 00290020288 VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO PD

60 DEVELOPMENT SRL 03630430985 BRESCIA BS

61 traffitek 02975421203 BOLOGNA BO

62 cicas srl 07024380631 NAPOLI NA

63 PAGONE SRL 03016810727 BITONTO BA

64 NUOVA FISE SRL 02279190751 GALATONE LE

65 nevada srl 04363000615 TRENTOLA DUCENTA CE

66 ENERSUD SRL 03547870612 CANCELLO ED ARNONE CE

67 ITAL SEM S.R.L. 01783770611 NAPOLI NA

68 Nuova Ises srl 02431830617 MILANO MI

69 Infrastrutture e Consolidamenti Srls 03836470611 CANCELLO ED ARNONE CE

70 EFFEPI Srl 01533690895 SIRACUSA SR

71 ITEMA SRL 03403850617 CASAGIOVE CE

72 SEVEN SERVICE SRL 07920480634 NAPOLI NA

73 Catizone geom. Pietro Fiore CTZPRF56E09E806G CATANZARO CZ



74 04337710653 SALERNO SA

75 VIA VAI ROAD SRL SU 02526500612 ROMA RM

76 CIMS SRL 00814371209 CASTEL GUELFO DI BOLOGNA BO

77 ANTONINO CHILLE' SRL 01470090836 SAPONARA ME

78 I.T. S.r.l. 02768460657 SAN PIETRO AL TANAGRO SA

79 NUOVE INIZIATIVE SRL 03581140179 MILANO MI

80 Tecnostrade S.r.l. 04764780724 BARI BA

81 Italiana Costruzioni s.r.l. 01528410614 CASTEL VOLTURNO CE

82 SECOM FERRARA SRL 03546470612 LUSCIANO CE

RTI tra Nuova Via srl (mandataria) e Turlione 
Appalti srl (mandante)



COMUNE DI PADOVA

ALLEGATO AL VERBALE 

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: SOSTITUZIONE, PER ADEGUAMENTO NORMATIVO, DELLE BARRIERE METALLICHE LUNGO LA 
TANGENZIALE SUD-EST (QUARTO LOTTO) - CUP H97H19000840004

Importo soggetto a ribasso: 495.200,00 €

Esclusione automatica: Si

Norma applicata:

Sorteggio del metodo:

Metodo di calcolo:

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 30/06/2020

Tipo di calcolo: Nazionale

Numero cifre decimali: 3

Numero concorrenti: 81

Numero ribassi: 81

Escludi 10% offerte: Si

Somma ribassi:

Media ribassi: -21,815000%

Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si

Media scarti: -3,066000%

Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -24,513000%

Offerta max ribasso: -29,984000%

Offerta min ribasso: -7,583000%

Nr. offerte che superano soglia anomalia: 27

Nr. offerte escluse automaticamente: 27

Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

DE LUCA SALVATORE SRL -24,253000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP OPI 2019/026

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

STRADE E LAVORI IDRAULICI S.R.L. -29,984000%

SE.VA.CO.M. SRL -29,831000%

OLIMPIA SEGNALETICA SRL -29,405000%

tesoro srl -29,333000%

SICURSTRADE 2000 SRL -29,222000%

Nuova Fise Srl -29,151000%

SIAS S.P.A. -28,820000%

Scutieri Costruzioni S.r.l. -28,412000%

CONSORZIO STABILE EVO -28,349000%

SOGEMI S.r.l. -27,796000%

IMPRESA GEOM. PESCINA MASSIMO -27,719000%

CICAS S.R.L. -27,567000%

Strade e Ambiente srl -27,405000%

Laser -27,363000%

EDILSTRADE MINTURNO SRL -27,258000%

TECNOSTRADE Srl -26,825000%

Secom Ferrara Srl -26,769000%
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MARINELLI ITALIANO SAS -26,500000%

SOC.MA.S. SRL SOCIETA' MANUTENZIONI STRADALI -26,123000%

TRAFFITEK SRL -25,994000%

NG STRADE SRL -25,757000%

CONSORZIO STABILE MARR -25,743000%

SICURA SRL -25,432000%

R.C . S.r.l. -25,343000%

Fabiana Costruzioni srl -25,297000%

PAGONE S.R.L. -25,006000%

Tecnologie Stradali Srl -24,575000%

DE LUCA SALVATORE SRL -24,253000%

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -24,247000%

Ital Sem -24,221000%

IMPRESA EDILE STRADALE LA MA.GI.A. DI DELLA VALLE MASSIMILIANO & C. SAS -24,206000%

RTI TECNO PARKING SRL (mandataria)- GI.GA. PROJECT SRL (mandante) -23,994000%

Effepi S.R.L. -23,986000%

TISS INGEGNERIA S.R.L. -23,787000%

Segnalstrade Veneta Scrl -23,573000%

Italiana Costruzioni S.R.L. -23,494000%

ENERSUD SRL -23,489000%

PMP COSTRUZIONI S.R.L. -23,413000%

Infrastrutture e Consolidamenti Srls -22,911000%

Itema Srl -22,769000%

Metalstrade SRL -22,330000%

Linea Sas Di Rosa Fabrizio, Ballerini Matteo & C. -21,963000%

OBERTI G. S.r.l. -21,900000%

SI.SE SISTEMI SEGNALETICI SPA -21,840000%

elcal srl -21,498000%

ACME SRL -21,355000%

CO.RI. SRL -21,353000%

I.T. S.R.L. INNOVAZIONE E TECNOLOGIE -21,224000%

NAGOSTINIS S.R.L. -20,778000%

CIMS SRL -20,690000%

SIRIANNI S.R.L. -20,613000%

Catizone geom. Pietro Fiore -20,548000%

F.LLI CONTE S.N.C. DI CONTE EMILIO & C. -20,320000%

ELI.COSTRUZIONI SRL -19,512000%

EUROMONTAGGI SNC DI CONTE MICHELE E CONTE FABRIZIO -19,426000%

LASTIMMA SRL -19,300000%

Emmea Trade & Service Srl -18,650000%

kikai srl -18,269000%

ALPIN S.R.L. -18,170000%

Nuove Iniziative Srl -18,118000%

IMPRESA EDILE CONTE RINO & FIGLI S.N.C. DI CONTE IVO E CONTE PINO & C. -18,030000%

DS IMPIANTI SNC DI CARLO DI NOTO E C. -17,930000%

SARAPPALTI S.P.A. -17,150000%

ANTONINO CHILLE' S.R.L. -16,195000%

nevada srl -15,920000%

Brenstrade s.r.l. -15,273000%

Andreis Segnaletica Stradale S.R.L. -15,000000%

S.I.O.S.S. SOC.ITAL.OPERATORI SEGNALETICA STRADALE SRL -14,340000%

Via Vai Road Srl -14,220000%

Nuova Ises Srl -13,580000%

CARNEVALE STRADE -13,259000%

PROGETTO SEGNALETICA SRL -12,780000%

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE SRL -12,730000%

SIBAR -12,251000%

CI.GI.ESSE SRL -12,160000%

Seven Service Srl -12,120000%

OVAS S.r.l. -11,657000%

Subsidia S.r.l. -11,112000%

ALFA E OMEGA COSTRUZIONI SRL -10,579000%

DEVELOPMENT SRL -9,799000%

RTI tra Nuova Via srl (mandataria) - Turlione Appalti srl (mandante) -7,583000%
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Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

STRADE E LAVORI IDRAULICI S.R.L. -29,984000%

SE.VA.CO.M. SRL -29,831000%

OLIMPIA SEGNALETICA SRL -29,405000%

tesoro srl -29,333000%

SICURSTRADE 2000 SRL -29,222000%

Nuova Fise Srl -29,151000%

SIAS S.P.A. -28,820000%

Scutieri Costruzioni S.r.l. -28,412000%

CONSORZIO STABILE EVO -28,349000%

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE SRL -12,730000%

SIBAR -12,251000%

CI.GI.ESSE SRL -12,160000%

Seven Service Srl -12,120000%

OVAS S.r.l. -11,657000%

Subsidia S.r.l. -11,112000%

ALFA E OMEGA COSTRUZIONI SRL -10,579000%

DEVELOPMENT SRL -9,799000%

RTI tra Nuova Via srl (mandataria) - Turlione Appalti srl (mandante) -7,583000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

SOGEMI S.r.l. -27,796000%

IMPRESA GEOM. PESCINA MASSIMO -27,719000%

CICAS S.R.L. -27,567000%

Strade e Ambiente srl -27,405000%

Laser -27,363000%

EDILSTRADE MINTURNO SRL -27,258000%

TECNOSTRADE Srl -26,825000%

Secom Ferrara Srl -26,769000%

MARINELLI ITALIANO SAS -26,500000%

SOC.MA.S. SRL SOCIETA' MANUTENZIONI STRADALI -26,123000%

TRAFFITEK SRL -25,994000%

NG STRADE SRL -25,757000%

CONSORZIO STABILE MARR -25,743000%

SICURA SRL -25,432000%

R.C . S.r.l. -25,343000%

Fabiana Costruzioni srl -25,297000%

PAGONE S.R.L. -25,006000%

Tecnologie Stradali Srl -24,575000%

DE LUCA SALVATORE SRL -24,253000%

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -24,247000%

Ital Sem -24,221000%

IMPRESA EDILE STRADALE LA MA.GI.A. DI DELLA VALLE MASSIMILIANO & C. SAS -24,206000%

RTI TECNO PARKING SRL (mandataria)- GI.GA. PROJECT SRL (mandante) -23,994000%

Effepi S.R.L. -23,986000%

TISS INGEGNERIA S.R.L. -23,787000%

Segnalstrade Veneta Scrl -23,573000%

Italiana Costruzioni S.R.L. -23,494000%

ENERSUD SRL -23,489000%

PMP COSTRUZIONI S.R.L. -23,413000%

Infrastrutture e Consolidamenti Srls -22,911000%

Itema Srl -22,769000%

Metalstrade SRL -22,330000%

Linea Sas Di Rosa Fabrizio, Ballerini Matteo & C. -21,963000%

OBERTI G. S.r.l. -21,900000%

SI.SE SISTEMI SEGNALETICI SPA -21,840000%

Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

STRADE E LAVORI IDRAULICI S.R.L. -29,984000%
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SE.VA.CO.M. SRL -29,831000%

OLIMPIA SEGNALETICA SRL -29,405000%

tesoro srl -29,333000%

SICURSTRADE 2000 SRL -29,222000%

Nuova Fise Srl -29,151000%

SIAS S.P.A. -28,820000%

Scutieri Costruzioni S.r.l. -28,412000%

CONSORZIO STABILE EVO -28,349000%

SOGEMI S.r.l. -27,796000%

IMPRESA GEOM. PESCINA MASSIMO -27,719000%

CICAS S.R.L. -27,567000%

Strade e Ambiente srl -27,405000%

Laser -27,363000%

EDILSTRADE MINTURNO SRL -27,258000%

TECNOSTRADE Srl -26,825000%

Secom Ferrara Srl -26,769000%

MARINELLI ITALIANO SAS -26,500000%

SOC.MA.S. SRL SOCIETA' MANUTENZIONI STRADALI -26,123000%

TRAFFITEK SRL -25,994000%

NG STRADE SRL -25,757000%

CONSORZIO STABILE MARR -25,743000%

SICURA SRL -25,432000%

R.C . S.r.l. -25,343000%

Fabiana Costruzioni srl -25,297000%

PAGONE S.R.L. -25,006000%

Tecnologie Stradali Srl -24,575000%

Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 DE LUCA SALVATORE SRL -24,253000%

2 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -24,247000%

3 Ital Sem -24,221000%

4 IMPRESA EDILE STRADALE LA MA.GI.A. DI DELLA VALLE MASSIMILIANO & C. SAS -24,206000%

5 RTI TECNO PARKING SRL (mandataria)- GI.GA. PROJECT SRL (mandante) -23,994000%

6 Effepi S.R.L. -23,986000%

7 TISS INGEGNERIA S.R.L. -23,787000%

8 Segnalstrade Veneta Scrl -23,573000%

9 Italiana Costruzioni S.R.L. -23,494000%

10 ENERSUD SRL -23,489000%

11 PMP COSTRUZIONI S.R.L. -23,413000%

12 Infrastrutture e Consolidamenti Srls -22,911000%

13 Itema Srl -22,769000%

14 Metalstrade SRL -22,330000%

15 Linea Sas Di Rosa Fabrizio, Ballerini Matteo & C. -21,963000%

16 OBERTI G. S.r.l. -21,900000%

17 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI SPA -21,840000%

18 elcal srl -21,498000%

19 ACME SRL -21,355000%

20 CO.RI. SRL -21,353000%

21 I.T. S.R.L. INNOVAZIONE E TECNOLOGIE -21,224000%

22 NAGOSTINIS S.R.L. -20,778000%

23 CIMS SRL -20,690000%

24 SIRIANNI S.R.L. -20,613000%

25 Catizone geom. Pietro Fiore -20,548000%

26 F.LLI CONTE S.N.C. DI CONTE EMILIO & C. -20,320000%

27 ELI.COSTRUZIONI SRL -19,512000%

28 EUROMONTAGGI SNC DI CONTE MICHELE E CONTE FABRIZIO -19,426000%

29 LASTIMMA SRL -19,300000%

30 Emmea Trade & Service Srl -18,650000%

31 kikai srl -18,269000%

32 ALPIN S.R.L. -18,170000%

33 Nuove Iniziative Srl -18,118000%

34 IMPRESA EDILE CONTE RINO & FIGLI S.N.C. DI CONTE IVO E CONTE PINO & C. -18,030000%

35 DS IMPIANTI SNC DI CARLO DI NOTO E C. -17,930000%

36 SARAPPALTI S.P.A. -17,150000%

37 ANTONINO CHILLE' S.R.L. -16,195000%
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38 nevada srl -15,920000%

39 Brenstrade s.r.l. -15,273000%

40 Andreis Segnaletica Stradale S.R.L. -15,000000%

41 S.I.O.S.S. SOC.ITAL.OPERATORI SEGNALETICA STRADALE SRL -14,340000%

42 Via Vai Road Srl -14,220000%

43 Nuova Ises Srl -13,580000%

44 CARNEVALE STRADE -13,259000%

45 PROGETTO SEGNALETICA SRL -12,780000%

46 VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE SRL -12,730000%

47 SIBAR -12,251000%

48 CI.GI.ESSE SRL -12,160000%

49 Seven Service Srl -12,120000%

50 OVAS S.r.l. -11,657000%

51 Subsidia S.r.l. -11,112000%

52 ALFA E OMEGA COSTRUZIONI SRL -10,579000%

53 DEVELOPMENT SRL -9,799000%

54 RTI tra Nuova Via srl (mandataria) - Turlione Appalti srl (mandante) -7,583000%
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